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Wstęp

Wraz z postępem globalizacji następuje przyspieszenie procesów internacjonalizacji przed-
siębiorstw i ich łańcuchów dostaw. Liberalizacja handlu zagranicznego, wzrost bezpośred-
nich inwestycji zagranicznych oraz dynamiczny rozwój innowacji transportowych i infor-
matycznych zgodnie z ideą Industry 4.0 ułatwiają powstawanie łańcuchów dostaw 
o zasięgu transnarodowym, a nawet międzykontynentalnym. Z rozwijaniem działalności 
na międzynarodowych rynkach zaopatrzenia i zbytu wiąże się jednak problem zapewnienia 
spójności celów, metod i narzędzi globalnych oraz lokalnych strategii logistycznych, któ-
rego to problemu rozwiązanie polega na odnalezieniu równowagi między integracją i ko-
ordynacją międzynarodowych łańcuchów dostaw a dostosowaniem jego ogniw do uwarun-
kowań lokalnych. Dlatego problematyka poszukiwania równowagi między globalnym 
a lokalnym wymiarem strategii logistycznych stała się przewodnim motywem ogólnopol-
skiej konferencji naukowej, która po raz szósty została zorganizowana przez pracowników 
Katedry Zarządzania Strategicznego i Logistyki. 

Większość artykułów zawartych w niniejszym zeszycie jest skutkiem ożywionej dyskusji 
uczestników tej konferencji, reprezentujących najważniejsze w kraju ośrodki akademickie 
specjalizujące się w zarządzaniu logistycznym i strategicznym. Wśród artykułów wybranych 
do publikacji w zeszycie znajdują się teksty zarówno o charakterze przeglądowo-teoretycz-
nym, jak i omawiające wyniki badań empirycznych polskich przedsiębiorstw współdziałają-
cych w ramach międzynarodowych łańcuchów dostaw. Autorzy artykułów skoncentrowali 
swoją uwagę wokół takich obszarów tematycznych, jak:
 • przydatność tradycyjnej analizy strategicznej do poszukiwania równowagi między glo-

balną integracją a lokalnym dostosowaniem strategii logistycznych międzynarodo-
wych łańcuchów dostaw w wybranych sektorach B2B oraz B2C,

 • innowacyjność i efektywność polskich przedsiębiorstw oraz ich łańcuchów dostaw 
zgodnie z ideą Industry 4.0, ze szczególnym uwzględnieniem roli innowacji otwartych 
pochodzących od dostawców,

 • wyniki badań empirycznych dotyczących wykorzystania rozszerzonej rzeczywistości 
oraz wzrostu strategicznej rangi procesów zakupowych w globalnych łańcuchach do-
staw,

 • niepewność i ryzyko towarzyszące różnym aspektom współpracy w grupach kapitało-
wych i łańcuchach dostaw. 
Mimo zróżnicowanej tematyki i metodyki badań istnieje na ogół zgodność co do tego, 

że globalne łańcuchy dostaw budują swoją przewagę konkurencyjną na wzroście wartości 
dodanej dla swoich klientów przy poszanowaniu paradygmatu zrównoważonego rozwoju, 
kiedy poza wynikami ekonomicznymi muszą być spełnione, często lokalnie zróżnicowane, 
standardy społeczne i środowiskowe.

Jarosław Witkowski




